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@{m@' ' ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
QO DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:: Cadigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 002 - 2024

PRESTACION DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE
LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS, QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS
DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS ESTABLECIDAS
OBJETO: EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA — EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHA,

E CUNDINAMARCA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m, del dia cinco (05) de febrero de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacién de |a Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacidn Privada No. 002 de 2024.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacién de la Invitacidn Privada No. 002 de 2024,
en la Pagina Web del www.secop.qov.co Una vez agotado ef trémite respectivo y vencido el término para

- presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el aimero de

‘propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 002 de 2024 y realizar la apertura de los sobres. Se presentd
una (01) oferta,

PROPONENTE NIT.

H20 ES VIDA S.AS. B 900.258.114-4

Acto seguido et' Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de carécter juridico, financiere y técnico, y a
.evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en fa Invitacion Privada No. 002 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

* Verificacién de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.8.

DOCUMENTO CUMPLE NO FoLlos OBSERVACIONES

| representante legal.

| CUMPLE
Carta de presentacion de la propuesta, |
debidamente firmada por el gerente /o : X 1-3

1 'Persona Juridica - expedido con anterioridad s
fecha de apertura del proceso, este debers estar

| comprendido el objeto del presente proceso de
| seleccidn, . :

Certificado de existencia y representacion legal -
méxima de un {1} mes contados a partir de la X 4-10

vigente y dentro de su actividad debera hallarse
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.8,

DOCUMENTO

CUMPLE

NO
~ CUMPLE

Original de la garantia de seriedad de la
propuesta:  La propuesta debera estar
acompafiada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P,,
oforgada por un bance o compariia de seguros
legalmente estabiecida en Colcmbia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valar equivalente al 10% del presupuesto agut
fijado para la adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para fa
entrega-de las propuestas, determinada en el
Crenograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del
afianzade o fomador y de la compafia
aseguradora.

11

FOLIOS

OBSERVACIONES

Certificado de pago de aportes: documento en el |
gue debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud, |

pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o ef Revisor
Fiscal, segln el caso

12-13

"Ffjté'c“o"pia de la cédula de Ciudadania del
propenente o representante Legal de la persona
juridica.

15

Fotocopia de la Libreta Militar del proponente o
representante Legal de Ia persona juridica.

Certificade de Responsabilidad Fiscal de Ia%

Contraloria General de |la Nacion-Vigente.

16-17

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la nacién-Vigente. ‘

Cerfificado de Antecedentes Judiciales

Cerifficado de Medidas Correctivas

PR

| 1818

20

Fotocopia Registro Unico Tributaric RUT -

expedido por la DIAN.

22-76

SUBSANA
DOCUMENTO

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e

Incompatibilidades

14

Formato Unico hoja de vida (persena juridica).

27

Declaracion de bienes y rentas.

28

Certificado  de inscripcion,  clasificacion  y
calificacién en i registro Gnico de proponentes
RUF: El propenente debera anexar ¢l certificado
actualizado, de inscripcién en el Registro Unice
de Proponentes (RUP) de la cdmara de comercio

34127
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PROPONENTE 1: H20 ES VIDA §.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

mféspeotiva, en e cual se acredite que se X
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados; en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.

“|.El proponente  deberd contener en el RUP
siguientes codigos.

77101500

77121700

Carta de compromisdanticorrupcién. EE ' T SUBSANA
b B X : 29-30 DOCUMENTO

Certificado de cumplimiento del sistema de
- |- gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
—S88T) de confdrmidad con la ley 1562 de 2012 X 31-33
y decreto 1072 det 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos - e “instrucciones del (SG-- SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por &l
representante legat y/o persona natural.

1. Contar con infraestructura, dotacion, equipos y elementes de laboratorio necesarios para realizar los
analisis: £l proponente debe allegar documento acredifando lo requerido, SUBSANA DOCUMENTO

2 Contar con pe{sohals 'coi'hpetente, capacitado y con experiencia para la toma de muestras anéiisis e
~ informes: El proponente debe allegar documento acreditando lo requerido, SUBSANA DOCUMENTO

-3, Tener impllemenfado un Sistema de Gestién de la Calidad o Acreditacién por Pruebas de Ensayo ante
: entidades nacionales o internacionales que otorguen dicho reconocimiento: Ef proponente debe alfegar
documento acreditando lo requerido, SUBSANA DOCUMENTO

- 4. Tener los certificados de calibracion y verificacion de los equipos a utilizar en cada toma de muestra: Ef
" proponente debe alleqar documento acreditando lo requerido. SUBSANA DOCUMENTO

- 5. Contar con la certificacion actualizada por e! Ministerio de Salud y Proteccién Sacial para la realizacién de
- . andlisis fisicos, quimicos y micrabiolégicos del agua para consume humano: £l proponente aliega
Resolucion No. 00000172 de 04 de febrero de 2022, del Ministerio de Salud y Proteccion Social,

-De acuerde con fo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S., identificado con NiT.
900.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA
JURIDICAMENTE,
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2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS

INDICE DE LIQUIDEZ
IL= Activg Sorfenter Paswo Comente. 1608515254 1,008315,204
*Para comonng y umnes Emearales, = indice de 561608834 [ 10pa; 551508854 Ef indice d= liquidez debe ser igual o mayor abres
qedes Serd B tumamd da bes fndhas del c fz18)
scqien 63 cane U de B3 Wagrenis cenfories )
poizanae de pariopaste.”
RESULTADD 1,80 x ] 150
INDICE DE ENDEUDAMIENTD
|.E.= Faswo Totaliactive Total 551,560,894 561,608,894
“Pars contorcios y uniones femarates, & ke da| 1245056673 1245950673 El Indice de endeudamiznio debe ser igual o menora
engaudamieno serd 13 sumaiora de ‘ot ndkes de 100% ¢ punle einta {< 60%)
tqurlezda cada uno fe oz bregrames contama o)
Fporcensie S parkipaiin®
RESULTADO 0.45 = 050
EAPITAL DE THABAJO El Cagitel e Trabajo debe serlgual o Superinr &f Cien
CT = Activo cormiente - Pasiva Corlente parciento 106% {2 100% )del presupuesto oficial
1,008,315.284 1508.315.204
“Fara CoReCroinn v oniones emparass, At captal de| 561.808.04 , 551800204
ekt serd a Sumstonls de s captst ¢a Yabar 42 100% ¢ >= 100%
e delos wegractey”
RESULTADO 1446,706,400.00 Proaupsests | s 323:385,336.00

De acuerdo cen lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA §.A.S,, identificado con NIT.
900.258.114-4, representada legaimente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
Ne. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5} afios en ef mercado a través del certificade de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantii si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponents derivada del tiempo en que ha podide ejercer |a actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

: No. D Documento e lef
N° | Proponentelconsorciados N° afios 0. e de ump el no Folios
matricula | ,oreditacion cumple
01858099 B
: . del 73 de | Certificado
1 H20 ES VIDA 8.A.S. 16 ANOS diciembre | Cémara  de Cumple 47
de 2008 Comercio

4. . EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, &l proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3) centratos ferminados y
liquidados con entidades pablicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicies piblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacion, y cuyo valor corresponda minimo a una {1} vez €l valor del presupuesto oficial.

Este requisito se acredita de Ia siguiente manera:

Cuando el confratante del propenente haya sido una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

»  Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la enfidad contratante, a la cual debera confener la informacion referente a; nimero y objeto dei contrato,
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s

identificacién de ios sujetos contractuales, fecha de suscripcidn del contrato, fecha de inicio y terminacion,
valer ejecutado v manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

s Acta de liquidacién del contrato
o Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual deberé contener la
informacién referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha

de -suscripcion del contrate, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del

- cumplimiento a satisfaccion.
« - Cuando el proponente, acredits experiencia en consorcio 0 unidn temporal, se tomara ta experiencia en
proparcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para fo cual debera aflegar copia det

documento de constitucién del consorcio o unidn temporéi,-ouando
conste dicha informacion. :

Z EROPDNEN_TE 1: H2O ES VIDA S.A.8.

en la ceriificacion de cumplimiento no

NUMERO DE CONTRATO o
CONTRATANTE

OBJETO

FECHADE

INICIO

FECHADE
TERMINACION

OBSERVACION

Nro. CONTRATO:
023 DE 2020.

CONTRATANTE: EMSERCHIA
ESP

VALOR DEL CONTRATO: .
- SMLV: 255,89

PRESTAR EL SERVICIO DE
TOMA DE MUESTRA'Y
ANALISIS DE LABORATORIO
DE LOS PARAMETROS
FISICOS, QUIMICOS Y
“MICROBIOLOGICOS DEL
AGUA POTABLE DE
ACUERDO A LAS
FRECUENCIAS MINIMAS
ESTABLECIDAS EN EL
DECRETO 1575 DE 2007 Y LA
RESOLUCION 2145 DE 2007,
EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA
POTABLE QUE CPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHIA E.S.P. ENEL
MUNICIPIO DE CHIA
CUNDINAMARCA.

200412020

14/06/2021

CUMPLE

Nro. CONTRATO:
011 DE 2022

| CONTRATANTE: AGUAS Y ASEO

DE SUBACHOQUE S.A, E.S.P,

'VALOR DEL CONTRATO:
SMLV: 48,07

ANALISIS DE LABOTARORIO
MEDIANTE MUESTREQ
PUNTUAL PARA EL AGUA
POTABLE PTAP LLANITOS Y
PTAP PANTANO DE ACRCE |,
ANALISIS COMPUESTO
PARA AGUAS RESIDUALES
PTAP SUBACHOQUE, PTAR
GALMADEZ Y PTAR
PRADERA, Y AGUAS
SUPERFICIALES Q.
COLORADOS Y EMBALSE
PANTANO DE ARGE DEL
MUNICIPIO DE
SUBACHOQUE
CUNDINAMARCA PARA LA
VIGENCIA 2022,

30/01/2022

2210212023

CUMPLE
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NUWERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE )
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
PRESTACION DE SERVICIOS
DE ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
Nro. CONTRATO: MICROBIOLOGICO POR UN
034 DE 2022 LABORATORIO
CERTIFICADO A LAS
CONTRATANTE: EMSERCOTA MUESTRAS DE AGUA
SA ESP CRUDA EXTRAIDA, DE AGUA | 4010000 | 3071272022 CUMPLE
- ' POTABLE SUMINISTRADA Y
| AGUA RESIDUAL VERTIDA
- , AL RIO BOGOTA, EN LOS
VALO';“%E‘\;:%?;ZRATO' PROCESOS DE ADUCCION Y
: TRATAMIENTO EN LAS PTAP
Y PTAR A CARGO DE
EMSERCOTA SA E.SP. EN
EL MUNICIPIO DE COTA,
Nro. CONTRATO! SERVICIO DE LABORATORIG
‘032 DE 2022. PARA ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
CONTRATANTE: ACUEDUGTOEL |  BACTERIOLOGICO Y
ROSAL S.A. E.S.P. ANAUISIS DEAGUAS | 24/01/2022 | 3011212022 CUMPLE
RESIDUALES PARA
EMPRESA DE ACUEDUCTO,
VALOR DEL CONTRATO: ALCANTARILLADO Y ASEO
SMLV: 76,92 DEL ROSAL SA. ESP.

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada por la socizdad H20 ES VIDA S.A.S., identificado con NIT.
900.258.1144, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecusncia HABILITA

TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total méximo de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 | Mejer propuesta econdmica 40
3 | Servicios Adicionales 20
TOTAL 100

6.1. EXPERIENCIA DEL CONTRATISTA

El que.acredite mas Certificaciones de Contratos terminados y iiquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria del vaior de las

o similar al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea
igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso.

certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignada para el presente proceso. 40 PUNTOS

Si presenta 2 Cerlificaciones de Contratos durante, cuyo objeto sea igual o similar al 20 PUNTOS
del presente procese y que fa sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o

stuperior al presupuesto asignado para el presente proceso.

Si presenta 1 0 menes Certificaciones de Contratos Cumplidos, cuyo objefo sea igual 10 PUNTOS
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EXPERIENCIA CERTIFICADA:

NUMERO DE CONTRATO o
CONTRATANTE

OBJETO

FECHA DE
{NICIO

FECHA DE
TERMINACION

OBSERVACION

Nro. CONTRATO:
023 DE 2020,

" CONTRATANTE: EMSERCHIA
~ ESP. '

VALOR DEL:CONTRATO: - -
SMLV: 256,89

PRESTAR EL SERVICIO DE
TOMA DE MUESTRA'Y
ANALISIS DE LABORATORIO
.DE LOS PARAMETROS
FISICOS, QUIMICOS Y
‘MICROBIOLOGICOS DEL

AGUA POTABLE DE - .
ACUERDO A LAS
FRECUENCIAS MINIMAS
. ESTABLECIDAS EN EL

-~ | DECRETO 1575 DE 2007 Y LA

RESOLUCION 2115 DE 2007,
~ ENELSISTEMADE
DISTRIBUCION DE AGUA

'POTABLE QUE OPERA LA
EMPRESA DE SERVICIOS

PUBLICOS DE CHIA-
EMSERCHIAE.S.P. EN EL
MUNICIPIO DE CHIA

-~ CUNDINAMARCA.

20/04/2020

14/06/2021

CUMPLE

Nro. CONTRATO:
011 DE 2022

. | CONTRATANTE: AGUAS Y ASEO
DE SUBACHOQUE S.A. E.S.P.

' VALOR DEL CONTRATO:
“SMLV: 48,07

ANALISIS DE LABOTARORIO

MEDIANTE MUESTREC
PUNTUAL PARA EL AGUA
'POTABLE PTAP LLANITOS Y
PTAP PANTANO DE ACRCE |,
ANALISIS COMPUESTO
PARA AGUAS RESIDUALES
PTAP SUBACHOQUE, PTAR
GALMADEZ Y PTAR
PRADERA, Y AGUAS
SUPERFICIALES Q.
COLORADOS Y EMBALSE
PANTANO DE ARCE DEL
MUNICIPO DE
SUBACHCQUE
CUNDINAMARCA PARA LA
VIGENCIA 2022.

30/01/2022

2010212023

CUMPLE

Nro. CONTRATO:
034 DE 2022

CONTRATANTE: EMSERCOTA
SAESP. -

VALOR DEL CONTRATO:
© . SMLV: 54384

PRESTACION DE SERVICIOS
DE ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
MICROBIOLOGICO POR UN
LABORATORIO
CERTIFICADO A LAS
MUESTRAS DE AGUA
CRUDA EXTRAIDA, DE AGUA

| POTABLE SUMINISTRADA Y

AGUA RESIDUAL VERTIDA
AL RIO BOGOTA, EN LOS

PROCESOS DE ADUCCION Y
| TRATAMIENTO EN LAS PTAP

Y PTAR ACARGO DE

| EMSERCOTA S.A.ESP.EN

_ EL MUNICIPIO DE COTA.

13/01/2022

30/12/2022

CUMPLE
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NUMERQ DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE -
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Nro. CONTRATO: SERVICIO DE LABORATORIO
032 DE 2022, PARA ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
CONTRATANTE: ACUEDUCTO EL BACTERIOLOGICO Y
ROSAL S.A ES.P, ANALISIS DE AGUAS 2410112022 | 30/12/2022 CUMPLE
RESIDUALES PARA
EMPRESA DE ACUEDUCTO
VALOR DEL CONTRATO: ALCANTARILLADO Y ASEQ
SMLV: 76,92 DEL ROSAL SA ESP,

Teniendo en cuenta ef cuadro anterior, y que Ia Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.A.S identificada cor Nit. 900.258.114-4, representada legaimente por el sefior CAMILA ANDREA
PARRA AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Begota D.C., se otorga una
calificacion de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del confratista, ya que presenta las certificacionss
acreditan confrafos terminados y liquidados cuyc cbjete sea igual o similar al del presente proceso.

6.2. MEJOR PROPUESTA ECONCMICA.

Se ctergaran 40 puntos a la propuesta més favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econdmicamente mas favorable,

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40

SEGUNDO LUGAR 20

TERCER LUGAR 10

VALOR YALOR

ITEM ELEMENTO O PRODUCTQ | CANTIDAD | UNIDAD UNITARIC | TOTAL
1 Turbiedad 1025 UND $ 996500 | §10.214.125
2 Color Aparents 1025 UND $ 74700 1% 7.204925
3 pH 1025 UND $ 427100 | § 4377775
4 Cloro Residual Libre 1025 UND $11.388,00 | § 11.672.700
5 Alcalinidad 128 UND $1043500 | § 1.335.192
8 Dursza Total 128 UND $10.91300 | $ 1.396.854
7 Hierro Total 128 UND $2372500 | § 3.038.800
8 Cloruros 128 UND $13.286,00 | $ 1.700.608
& Sulfatos 128 UND $14.8800C | § 1.905.792
10 Aluminio 128 UND $2372500 | § 3.036.800
11 Nitratos 128 UND $17.556,00 | § 2247168
12 Nitrites 128 UND $17.856,00 | § 2.247.168
13 COoT 4 UND $82.20600 | § 366824
14 Fluoruros 4 UND $2562300 1§ 102482
15 Coliformes Totales 1025 UND $28.47000 | $ 29.181.750
16 E. Coli 1025 LUND $28470,00 ¢ § 29.181.750
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[TEM ELEMENTO O PRODUCTC | CANTIDAD | UNIDAD \L‘;QILT%IO :‘r’é.lfgf
17 Conductividad 1025 UND $ 711800 | $ 7.295.950
18 Olor y Sabor 2 UND $ 5125 ;% 10.250
19 Caicio 2 UND $ 34638 1S 69.278
20 Magnesio 2 UND $ 23725 1% 47450
21 Manganaso 14 UND $ 28470 | § 398580
2 Molibdeno 2 UND $ 37980 |$ 75920
23 zZinc 2 UND $ 37960 1S 75.920
124 Antimania 2 UND $ 28470 1% 56.940
25 Arsenico 2 UND $ 46501 |8 93.002
RE: Bario 2 UND |§ 25113 |$ 50228
127 Cadmio 2 UND $ 28470 | §  56.940
28 Cobre 2 UND $ 28470 | $  56.940
129 Cromo 2 UND $ 28470 | § 56,940
130 Mercurio 2 UND $ 37960 |'$ 75920
131 Niquel 2 UND $ 28470 1§ 56.940
32 Plomo 2 UND $ 28470 |§  56.940
33 Selenio 2 UND $ 56940 | $  113.880
34 Giardia y Cryptosporidium | 2 UND $3.226.600 | $ 6.453.200
3 chocarburos Aromaticos | UND | $294190.00 | $ 1.476.760
3 Rlagulcidas Organaclorades | , UND | $294190,00 | $ 1.476.760
37 e ados Totdes |4 UND | $204.190,00 | § 4476760
38 Hidrocarburos totales 4 UND $6643000 | $§ 285720
39 Trihalometanos 4 UND $2894400 |3 115,776
40 Toma de muestras 345 UND $379.655,00 | $ 130.980.975
SUBTOTAL BIEN Y/O SERVICIO COTIZADO $ 250.283.698
VALOR IVA $ 49.263.903
TOTAL $ 308.547.601

Teniendo en cuenta el Cﬁad'ro'anterior, y que la tnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20

. ES VIDA 8.A.S identificada con Nit. 900.258.114-4, representada legaimente por &f sefior CAMILA ANDREA

- PARRA AYALA ideniificado con ceduia de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., se otorga una

. calificacion de 40 PUNTOS en el item de mejor propuesta econdmica, ya que presenta es la que mejor se ajusta a
- los requerimientos de la Entidad.

6.3, SERVICIOS ADICIONALES.
Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto

del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificacicnes técnicas

~ “Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la (nica propuesta habilitada es la presentada por fa sociedad H20
ES VIDA S.A.S identificada con Nit. 900.258,114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA
PARRA AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogata D.C., se otorga una
" calificacion de 0 PUNTOS en el item de servicios adicionales, ya que no se propone por parte del proponente.
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A | ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACCION
i}@@%} DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia.:

Codigo: GAL F37

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que 1a Unica propuesta habiitada es la presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.AS,,
identificado con NIT. 900.258.1144, representada legalmente por Ia sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA
identificada con C.C. No. 1.019.044.395 expedida en Bogeta D.C., se procede a realizar la calificacién de la misma
en los siguientes términos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 | Mejor propuesta econdmica 40
3 | Servicios Adicionales 0
TOTAL 80

CONCLUSION

Los integrantes del Comite Evaluador, una vez verificado el cumplimientc de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No 002 de 2024, cuyo objeto es: “PRESTACION
DEL SERVICIO DE TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DE LABORATORIO DE LOS PARAMETROS FiSICOS,
QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS DEL AGUA POTABLE DE ACUERDO A LAS FRECUENCIAS MINIMAS
ESTABLECIDAS EN EL DECRETO 1575 DE 2007 Y LA RESOLUCION 2115 DE 2007, EN EL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA -
EMSERCHIA E.S.P. EN EL MUNICIPIO DE CHiA, CUNDINAMARCA.”, encuentran que la propuesta presentada
por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S,, identificado con NIT. 900,258.114-4, representada legalmente por la sefiora
CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C. No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE
con los requisifos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econdmices exigidos en la Invitacian, por lo cual &f Comité
sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar el contraio a la sociedad H20 ES VIDA 8.A.S., identificado con NIT.
960.258.114-4, representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con C.C.
No. 1.019.044.385 expedida en Bogota [.C.

Dada en la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cinco (05)
dias del mes de febrero del afio 2024,

Cordialmente;

JIMENA RODRIGUEZFAJARDO

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revisd: Aspectos Financieros

Direcior Técnico Operativo AAA
Proyectd y Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Prayecté: Maria Cristina Parra Espinosa / FU Direccion Juridica y de Coniratacion [Aspectos Juridicos) 1 ! ’
Prayectt: Lina Maria Castro G/DTO (Aspectos techicos) yé
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